АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Шъэумэным иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.02.2024 г. №31

а.Тахтамукай

О внесении изменений в постановление

№15 от 09.02.2023г. «О мерах по реализации
части 65.1 статьи 112 Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в постановление главы администрации  МО «Тахтамукайское сельское поселение» №15 от 09.02.2023г. «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:

    «1) изменение по соглашению сторон существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для нужд муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»  (далее - контракт), заключенного до 1 января 2025 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, осуществляется заказчиками на основании распоряжения главы МО «Тахтамукайское сельское поселение»  в пределах невыполненных обязательств по контракту на дату поступления обращения поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимости изменения существенных условий контракта;».
     2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте и информационном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
    3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.
    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава администрации муниципального
 образования «Тахтамукайское
 сельское поселение»                                                                  Неужрок А.Ш.
Проект внесен:

Начальник юридического отдела

администрации  муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                   Тлеуж  А.Р.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                               Ловпаче А.А.

Начальник общего отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                     Евтых Р.А.